Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

616-24-7806-2-2-1/C1586KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti

Kontraktues"), n& njéren ané;
dhe

PROFESSIONAL ALARM L.L.C, ENVER MALOKU, 108, PRISHTINE, (ne Vazhdim “Ofruesi i

Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

144 Mirembajtja e kamerave te sigurise ne Imstitucionet e Kryeqytetit, sheshet, hapesirat publike dhe

nenkalimet me numér identifikues: 616-24-7806-2-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e k&saj kontrate publike kornizé &shté ge t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet pér njési dhe

rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

144 Mirémbajtja e kamerave te sigurisé pe Institucionet e Kryeqytetit, sheshet, hapésirat publike dhe

nénkalimet sipas p&rshkrimit teknik

Nr. 616-24-7806-2-2-1

1 Mirémbajtja e kamerave te sigurisé ne Institucionet e Kryeqytetit, sheshet, hapésirat publike

dhe nénkalimet

1.2 Kontrata publike korniz& do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. [Kurdo q& Autoriteti

Kontraktnes apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&t& kontraté, tenton t& blej
késaj kontrate publike korniz&, dubet q& t& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i shérbimeve, duke
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

& artikuj né bazé t&
specifikuar listén e

1.3 Sasité e vierésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/t detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje k
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me nga dita e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon né& afatin prej 12
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 5 dité nga kérkesa e zyrtareve te AK — menax

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté Institucionet e kryeqytetit sipas kérkesave te zyrtare

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e para
Shérbimeve.

prnizé sa hers q& &

muajve

herit te kontratés.

ve te AK,

qitur nga Ofruesi 1




Vlera totale indikative e kontratés &shté vlera e parashikuar sipas deklaratés se di

sponueshmerise

se mjeteve ne vlere prej: 30,000.% euro, ndérsa ¢mimi i poentuar i ofertés &shté 2,352.3° Euro

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratgs.

Neni4 Rendi i prparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Kontrata Publike Kornizg;

() Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tje
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dh

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me két&é Kontraté ndérmjet Autoritetit
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dh
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post&, mesa
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kste
tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
siguruar pram'min e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet&

vendosura nén ké&té

: dhe né raste té
mé Sipér.

Kontraktues, nga
e pumrin e saj t&
izh, telefaks, faks

né komunikatén e

Kerkojé vertetim t&

nevojshme pér t&

pse vendimi, pérveg
né formé t& shkruar

dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillé nuk dubet & mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhet shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autorite
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

tin Kontraktues dhe

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesitt& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe qé& pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n&é Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhé&sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet€ rasti, dhe “Palét” .
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, si¢ specifikobet n€ Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji qé i p&rcakton té gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Oftuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t&€ paguhen
ose qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e penit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk dof ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plot€sojn& kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
Kontratés pérve né raste kur transferimi béhet n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Ofruesi i

realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.
4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen

hérbimeve ia beson

t& ditura Autoritetit

kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorite

lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftin
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autor
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin ké&rkesat e ps

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dbe nénkontraktuesve,
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktu
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njé&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose pegliz
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose pungtor&ve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pj
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimevs
sipas kontratés.

Neni 5

5.1 Ofruesi i Shérbimeve ésht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pé
Republikés se Kosovés.

Tatimi

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir& n& ¢mimin e ko

ti kontraktues do ta
nit, duke i paragitur
zim me shkrim nga
rshtatshmerise.

megjithaté mund té

esve 1€ vet si dhe t&
hencé e Offruesit t&
ese 1€ kontratés ose

> nga obligimet e tjj

rputhje me Ligjin e

ntraktuar,

5.3 Menaxberi i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fu
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

ndit t& vértetimit té

ngritjes sé tatimeve
né vonesé Ofruesi i

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit

me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifi
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& k&té rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pé|
aktiviteteve.
Neni 7

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kon
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas ka
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t&€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t

ikuar n& Nenin 2 t&
, ai do 1€ jet&
rfundimit te t& gjitha

tratés s& tij vonohet,

ntratés;

1€ njofioj Autforitetin
& cilén ai konsideron

se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&¢ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues m
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

e hollgsi t& ploté né




7.3 Brenda 30 dit8ve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me

ané t& njoftimit me

shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perjudhés s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré

prospektive dbe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zg

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése r

jatje.

il;z:m‘ imi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc& madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi

dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit

industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebe
epidemit&, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civi
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mu
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshm
paafiésiné e nj& pale t& tillé q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje 1
realizimin ose déshtimi pér t& realiznar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér

]0jj5£

crregullimet tjera
et, rastet ¢ dhunés,
le, eksplodimet dhe
nd t& pérballohet as

e pér t€ ménjanuar

Ese vonesa e tij né
> & forcgs madhore.
mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij Esht& rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udh
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk
1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé két& nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajx
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

mund t& ndikojé né
detaje mbi natyrén,
szohet ndryshe nga
e tij sipas kontratés
t& plotésuar ndonjé
¢ do t& zbatojé mjete

nérim, ta ndérpresé

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t€ dhé&né& nga

awtoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& rE

veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me k

ealizuar obligimet e
& t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave admjnjscr-a:ive t& dhéna nga

autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shtg duke u mbyllur; punét e tij jané& duke u admir
ka hyr& n& marr&veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet proce

kontraktues;

listruar nga gjykatat,
durave ligjore lidhur

me ato ¢Eshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale
qé ka fuqing e res judicata,

(f) Oftruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé t& keqe jo profesionale t& d
mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

pérmes nj& gjykimi

&shmuar me ¢farsdo




(g) Ofruesi i Shérbimeve i ésht€ nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér m
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, naty
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése person

ashtrim, korrupsion,

Tén ose kontrollin e

i q€ e jep garanciné

apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kont

t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t€ nénshkruajé ndonjé k
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta u

Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbi

shpejté dhe t& regullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.
9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né

shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesi

raktues dhe Ofruesit
pntraté tjetér me njé

ihézojé Ofruesin e
meve né ményre té

prani t& Ofruesit t&

té Shérbimeve dhe -

Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pé:r:j:sé njé raport mbi

parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé& ko

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbi
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté t€ marré nga Ofruesi i

ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do t& paguajé shumén q& dubet t’i
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktnes e nd&rpret kontratén, ai do t& ket® t& drejté t&€ marré nga O
humbjet qé i jané shkaktuar n&n kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
kontratén n&se Autoriteti kontraktues;

atés.

meve derisa t& jené
Shérbimeve koston
paguhet Ofruesit t&

fruesi 1 Shérbimeve

mund ta ndérpresé

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndon;jé certifikaté t& l&shuar nga

personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; os¢

c. ose, si rezultat i ForcEs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 1€ kryej njé
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

pjesé materiale t&

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrak
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Sh&rbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& p&rputhj
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autorits
Ofrues i shérbimeve Konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&vepr

tues do ta paguajé

e me praktikat mé t&

:ti Kontraktues. Kur
imit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dbe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jet& e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté& autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vlergson se njé anétar i stafit Eshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé|¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft&sité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontrakines do t€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé mformacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do i€ bashképunojé sa mé shumé t€ jeté e mundur me ofruesin|e shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& k&rkoj& n& ményre t& arsyeshme pér t& kryer kontratén. s

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projeksit®, i cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjith& koh&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontrat€s, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vler&s totale t& porosise. Alitoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. [Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m té& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti konfraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé s& paku 10 % té vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje opergtore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né& k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kgmpensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t& tret& pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé i€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa oper

- te konfiskojé garancing e realizimit;

atore ekonomik:

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t&€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
pamundgsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc&n me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike k

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktues
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& C
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale,

shkaktuara nga kjo
DINiZE.

e, me nje operatore
kété rast Ofruesi i
1& jet& i detyruar té

)peratorit Ekonomik
tkuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kol
operatore ekonomik:

- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& C
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcior
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti K
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ketg t& drejté pér k
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike k
Neni14  Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autorit
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasa
t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

ntraktuese, me disa

yperatorit Ekonomik

Ilaie, ekuivalente me

ontraktues;

ompensim. Ofruesi i

shkaktuara nga kjo

ornizé.

etin Kontraktues me

né KVK. Siguria e

)j€ e mosekzekutimit

142 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Peérfundimit

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dh&n& né Pjesén IV t& késaj ko

Nenil5 Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

ntrate.

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng¢ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi p&r Autor
sigurimi i tillé Esht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme & pagesave

nga rreziget, dhe pér

jtetin Kontraktues gé

16.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do

t& bshen n& llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé

e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t&€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbé&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t&€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q&é shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit/mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé dsﬂza.r]nlr::, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

né t&€ cilén &shté

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé& brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté jpiké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pages&s (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshibet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit&sh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas ké&saj kontrate, veganérisht obligimet e mit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t&€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kaualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n&€ KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do té ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhé&zojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK. '

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &sht& dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i sh&rbimeve do t& paguaj
k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ p&rshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &hté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketg t& drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do té

zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozi
siguria.

Neni 20 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

ose me pagesé nga

20.1 Palét dubet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund

1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarr&veshje, palét do ta lajmérojoé njéra t
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e muy

etrén me shkrim pér
ndshme. Nése cilado

palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet

kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet

pér arritjen e késaj

zgjidhjeje do t& jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migéspre déshton ose nése

pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené t& lira &
ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& prd
s& mosmarréveshjes.
Neni 21
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migé&s
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

2)

b)

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

vendim nga gjyqi; ose
kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrs
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, z
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzir
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shp
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc&n ose kegpérdorimet e géllimshme

yazhdojné né fazén e

vesh t& pérpigen té&
30 ditésh pas fillimit
cedures s& zgjidhjes

sore pér zgjidhje té&

Eveshjes, gjykata apo

yrtaret e tij dhe ish
met, humbjet, demet,
enzimet e tarifés se
a ana e ofruesit t&

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e

treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né&
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale t& treté.

¢ emér & Autoritetit
lidhje me kryerjen e




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pergjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés .

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém %1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha

dhe gjuha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat| e kontratés.
Juridiksioni do 1€ jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do & jets shqipe

Obligimet e | B2 Menaxheri 1 Projektit &shté cakioher me vendim nga ZKA

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit 141 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht€ 10% e vierés se
kontratés ne afat prej 13 muajve r

Putiiiet s 16.1 Pagesat do t& béhen né& Euro. Pagesat béhen pér ¢do muaj pér

pérgjithshme t& muajin paraprak me konstatim nga menaxheri dhe organi

pagesave mblkéqyrés 1 kontratés.

Kualiteti i Kontrollit | 11 Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t&
shérbimeve dhe t€ njoftojé at€ pér ¢do defekt q& &shté
gjetur.

Zojidlijs migEsore 20.2 Cdo mosmanfévgshje ndé@jet paléve te cilat mund te lindin

mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit se k&saj kontrate dhe se shi€é e mundur te
zgjidhet ne ményré miqgésore, pérgjegj€s pér zgjidhjen e tyre
do té jené personat pérgjegjés t€ Autoritetit Kontraktues —
KOMUNA E PRISHTINES, té zyrtareve pérgjegjés té
Autoriteteve Kontraktuese qé shfrytézojné kontratén dhe
personat pérgjegjés t€ OE.

Zgiidhia e | 211 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e

procedure gjyqésore mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet
Gjykatén komerciale -n€ Prishtiné.




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUES

Shérbimet e mir€mbajtjes /servisimit, furnizimit me kamera t& sigurisg, kryhe;
institucionit t& Komunés s& Prishtinés (Objektet e administratés s& Kryeqytetit)
veganta edhe né lokalin-servisin e Ofruesit t& Shérbimeve.

Intervenimi duhet t& béhet brenda 2 oréve nga koha e thirrjes pér intervenim.

NE qofté se pajisja nuk rregullohet brenda 24 oréve t& zévendésohet me t& njéjt
zévendésuar t€ dérgohet te Autoriteti Kontraktues qé shfrytézon kontratén. Né
nga autoriteti kontraktues, ofruesi i shérbimeve obligohet qé t€ béjé zgjerimin
paisje t€ cekura dhe instalimin e sistemeve t& reja né objektet Komunale.

HME

n n€ hapésirat e
, por né raste té

¢€n, dhe pajisja e
rast se kérkohet
e sistemeve me

Duhet t€ pérdoren vetém pajisje, pjesé dhe materiale q& jané kompatibil me pi.l

Né rast se pajisjet, pjesét dhe materialet nuk jané né dispozicion, (p.sh. pér p

sjet ekzistuese.
isjet e vjetra t&

i

siguris€), ofruesi i shérbimeve duhet t& informojé menaxherin e kontratés i ¢ili mund t& bie
dakord g€ t€ instalohen pjesé standarde ekuivalente, i cili dakordim duhet t& shqyrtohet dhe t&

miratohet nga eksperté teknik t€ Autoritetit kontraktues.

Pajisjet e vjetra t& z&vendésuara do t€ jené proné e Komunés sé Prishtinés
kthehen nga Ofruesi i Shérbimeve sé bashku me inventarét e pjeséve t& zévendé

Pérshkrimi i shérbimeve ndihmése

do té duhet t&

Mirémbajtja/Furnizimi do té pérfundojné né kohén mé té shkurtér té mund;shme. Ofruesi 1
Shérbimeve dubet t& b&jé pérpjekje maksimale & né depon e tij t€ keté rezerva timj aftueshme té
pajisjeve rezervé. Aty ku njé pjesé nuk &shté né depo, Ofruesi i Shérbimeve do & konfirmojé me
shkrim tek AK pér datén kur pjesa do t€ jeté né dispozicion. Né kéto raste afatet kohore pér

disponueshmériné e pjeséve & k&mbimit dhe kryerjen e shérbimeve do t& jeté bre

Cmimet e ofruara pér paisjet rezervé pérveg kostos sé furnizimit duhet t& pérfsh
€ ¢montimit t&€ paisjeve t& vjetra, instalimin e paisjeve té reja, shpenzimet
Oftruesi i Shérbimeve do té faturojé pajisjet rezervé dhe shérbimet sipas ¢gmimit p
né listén e cmimeve .

Operatori ekonomik duhet t& shkarkojé, plotésoj, t& nénshkruaj, t& vulosé dhe té
¢mimeve.

nda 10 ditéve.
1jn€ edhe koston

e transportit etj.
1 njési t&€ dhéné

dorézoj Listén e




Prokurimi: 616-24-7806-2-2-1

Nri brendshém:

Tituli: 144 Mirembajtja e kamerave te sigurise ne Institucionet e Kryeqytetit, sheshet, hapesi
nenkalimet
I 144 Mirembajtja e kamerave te sigurise ne Institucionet e

Kryeqytetit, sheshet, hapesirat publike dhe nenkalimet

Kodi i tenderit: PR_2024
Data: 20.08.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

rat publike dhe

2
2

Dokument

1. Deklarata nén betim.pdf

2.Certifikata e biznesit-Fiskal dhe Autorizimi.pdf

3. Lista e kontratave te realizuara dhe referencat.pdf
4. Lista e stafit- Kontratat-Diploma-CV- Refernca-.pdf
5.Autorizimi nga Prodhuesi.pdf

6.Deklaraté mbi specifikimet teknike.pdf
6.Katalogu-Specifikimet teknike.rar

7.Certifikatat e kualiteti NVR -kamera-Switch.rar

8. ISO Certifikatat-.pdf

0. 9. Sigurimi Tenderit.pdf

SEeEANEERE e

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. 144 Mirembajtja ¢ kamerave te Pérshkrimi ¢mimit.pdf
sigurise ne Institucionet e
Kryeqytetit, sheshet, hapesirat
publike dhe nenkalimet

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

Jo

B66 Formularii dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-24-7806-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: PROFESSIONAL ALARM L.L.C., ENVER MALOKU, |
PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@professionalalarm.eu
Personi kontaktues: Tafé Blakaj
Telefoni: 049/538000

Faxi: NA

Numri fiskal: 810321498

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

08, 10 000,

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-24-7806-2-2-1

Titulli i kontratés: 144 Mirembajtja e kamerave te sigurise ne Institucionet e Kryeqytetit,
sheshet, hapesirat publike dhe nenkalimet

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fresés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 144 Mirembajtja e kamerave te sigurise ne Institucionet e Kryeqytetit, sheshet, hapesirat
publike dhe nenkalimet

3. Cmimi total i tenderit &shté:

2,352.30 EUR

Dhe né fjalé (S0 ¢l

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés| se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t€ marr& udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazg gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té& financuara nga BKK

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shtg i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe q&
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime|ndaj

o

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqgindja e
kontratés gé do
té

nénkontraktohet
(%)

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit




MIREMBAJTJA E SISTEMIT TE KAMERAVE NE OBJEKTET E xozczmm-_ﬁoquﬁm KORNIZE

Cmimi me Shuma me

PERSHKRIMI | PUNEVE

_UE.ZNE: dhe B_qma—um_am e Kameré Bullet n_sv pér perdorim té _mm:ﬁma minimum specifikat e
méposhtme te detyrushme ose ekuivalente

Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/1.8 ose 1/1.2” Progressive Scan CMOS apo
ekuivalent

Kamera duhet te kete té jap pamje me ngjyra (color) 24h dité/naté ,te kete ndjeshme ri ndaj drites '
0.0006 Lux @ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with Light

Kamera duhet te jete me lens fix 4mm , Aperture F1.0

|Kamera duhet te kete WDR minimum 130dB

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videokompresim H265+,
Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2688x1520 ne 25fps
Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps
|Kamera duhet te perkrah minimum 3 stream te definum.

| 1 |Kamera duhet te suportoj :Face Capture ,Line Cross Detection, Instrusion Detécion, region entrance |copé| 1 210 210.00 €
and extit detection, Motion detection.

xmamﬁm duhet te mundesoj klasifikimin e synimeve njerézore si dhe automjeteve bazuar né

&simin e thellé (deep learning).

_Amgmam duhet te perkrah ONVIF, PSIA, CGI, ISAP,

Kamera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps

Kamera duhet te kete mundesin e qasjes simultante minimum ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete minimum 60m driten per naten.

Kamera duhet te kete mundesin e furnizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC.
Kamera duhet te jete prej materialti Aluminit-it, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas
standarit IP67 (IEC 60529-2013) si dhe te punoj ne temperature minimum -30 °C to 60 .
CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL, Kamera pérfshihet me mbajtés dhe pajisjet tjera pércjellése,
minimumi i karakteristikave te specifikimit.




Furnizimi dhe mirembajtja Kameré Dome 4MP pér perdorim té bréndshem minimum specifikat e
méposhtme te detyrushme ose ekuivalente
Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/1.8 ose 1/1.2" Progressive Scan CMOS apo

ekuivalent

Kamera duhet te ke hdité/mate

te kete ndjeshme ri ndaj drits 0.0006 Lux @ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with Light

Kamera duhet te jete me lens fix 2.8mm

Kamera duhet te kete WDR minimum 130dB

Kamera duhet te kete videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete minimum rezolucion 2688 x 1520 ne 25fps

Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps

Kamera duhet te perkrah minimum 3 stream te definum.

Kamera duhet te suportoj :

Face Capture ,Line Cross Detection, Instrusion Detecion, region entrance and extit detection,
Motion detection, etc .

Kamera duhet te mundesoj klasifikimin e synimeve njerézore bazuar né mésimin e thells (deep
learning).

Kamera duhet te perkrah ONVIF, PSIA, CGl, ISAP,

Kamera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps, te adaptueshem

Kamera duhet te kete minimum 30m driten

Kamera duhet te jete prej materialti te Aluminit, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas
standarit IP67 (IEC 60529-2013) sidhe te punoj ne temperature minimum --30 °C to 60 °C.
CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL , Kamera pérfshihet me mbajtés dhe pajisjet tjera
pércjellése, minimumi i karakteristikave te specifikimit.

copé

175

175,00 €




Furnizimi dhe mirembajtja e Kamer& Bullet 4MP pér perdorim té jashtem minimum specifikat e

méposhtme te detyrushme ose ekuivalente
Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/2 ose 1/3” Progressive Scan CMOS apo ekuivalent

Kamera duhet te kete IR LED ndriques pér naté dhe Smart Supplement tight

te kete ndjeshme ri ndaj drites 0.029 Lux @ (F2.0, AGC ON), 0 Lux with IR

Kamera duhet te jete me lens fix 4mm , Aperture F2.0

Kamera duhet te kete WDR minimum 120dB,

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion 4Mp 2560x1440 ne 20fps

Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps

Kamera duhet te suportoj :Motion detection, video tampering alarm

Kamera duhet te perkrah ONVIF, SDK, ISAP.

Kamera duhet te kete portin Lan - 10/100Mbps

Kamera duhet te kete mundesin ¢ furnizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3.dhe permes 12 VDC
Kamera duhet te jete prej materialti metalit dhe plastikes, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe
pluburit sipas standarit 1P67 :mn.momwm-wouw_. si dhe te punoj ne temperature minimum -30 °C to
60 °C.

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL, Kamera pérfshihet me mbaijtés dhe pajisjet tjera pércjellése,
min i karakteristikave te specifikimit.

copé

=

100

100.00 €




Furnizimi dhe mirembajtja e Kameré dome apo turret 4MP pér perdorim t& bréndshem me
minimum specifikat e mé&poshtme te detyrushme ose ekuivalente

Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/2 ose 1/3" Progressive Scan CMOS apo ekuivalent
Kamera duhet te kete IR LED ndriques pér natén deri né 30m

te-ketedjeshime rindaj drites 0.010Lux @ (F2.0, AGC ON), 0 Lux with IR

Kamera duhet te jete me lens fix 2.8mm , Aperture F2.0

Kamera duhet te kete WDR minimum 120d8B,

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2560x1440 ne 20fps

Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps

Kamera duhet te suportoj :Motion detection, video tampering alarm, exception

Kamera duhet te perkrah ONVIF, SDK, ISAP,

Kamera duhet te perkrah SD card me kapacitet deri ne 256 GB

Kamera duhet te kete portin Lan :'10/100Mbps

Kamera duhet te kete mundesin e qasjes simultante minimum ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete mundesin e furnizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC,
Kamera duhet te jete prej materialti metalit dhe plastikes, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe
|pluhurit sipas standarit IP67 (IEC 60529-2013) sidhete punoj ne temperature minimum -30°C to
60 °C.

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL, Kamera pérfshihet me mbajtés dhe pajisjet tjera pércjellése,
minimumi i karakteristikave te specifikimit.

copé

100

100.00€




NVR 32 ch me minimum specifikat e méposhtme ose ekuivalnet

NVR duhet t& suportoj kamera deri ne 12MP si dhe te kete minimum njé kanal qé pérkrahé kameré
me rezolucion té larté deri 32MP

Bandwith ne hyrje minimum 315mbps, Bandwith ne dalje minimum 250 mbps,

NVR duhe te pranejminimum-32 kamera;
NVR duhet te keté funksionin e ruajtjea se fotogarfive dhe te kete mundesin te krijoj minimum 16
librari me minium 10,000 foto me gellim te krahasimit te tyre. Gjithashtu NVR duhet te suportoj
minimum 4 kanale per krahasim te fytyres dhe alarmim, te perkrah minimum 4 kanale per mbrojtje
perimetrike me mundesi te konfigurimit te kamerave ge te analiziojn njerzit dhe automjetet me
qellim te reduktimit te alarmve te false.

Recording Resolution minimumi 32MP/24MP/12MP/8MP/6MP/4MP/3MP me format te dekodimit

H.265, H.265+ dhe MPEG4, te kete mundesi ndarjen e dritarve ne live view 1/2/4/6/8/9/16/25/32

te mbaj shenimin ne broshuren e prodhuesit per garancion minimum 3 vite dhe jetegjatési MTBF,

5 |Duhe te kete 4 Sata Interface me mundesi te lidhje deri ne 4 HDD me kapacitet 10TB per disk si dhe | copé 800 800.00 €
te kete 1 eSata Interface.
Two way audio 1-ch, RCA, Alarm 16 hyrje (In) dhe 8 dalje (out)
Minimum 3 USB port 1 prej tyre duhet te jene 3.0,
Power Supplay duhet te pranoj prej 100-240 VAC
HDD deri ne 10TB per secilin HARD DISK,
|Te kete port RS485 interface; RS232 interface,
2 porte Lan 10/100/1000Mbps self-adaptive,
NVR duhet te jete | montueshm ne rek kabinet
Nvr duhet te kete minimum 1 HDM| 4K (3840 x 2160)/60Hz, 4K (3840 x 2160)/30Hz,
Nvr duhet te kete minimum 1 HDMI 1920x1080p/60Hz
Nyr duhet te kete minimum 1 VGA 1-ch, 1920 x 1080/60Hz dhe 1 x CVBS 1ch BNC
CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC, minimumi i karakteristikave te specifikimit.
HDD 6TB te Purple Western Digital ose Ekuivalent te dizajnuar per pune 24/7, t kete minimum
6 5400RPM, memoreje cache minimum 128MB dhe shpejtesi transferi 6 Gb/s . Gjithashtu HDD duhet Gong 140 140.00 €




Montior professional me rezolucion 4K per monitorim 7x24h minimum 54” ing

me specifikat minimale te detyrueshme si ne vijim:

Monitiori duhet te jete industrial special per videomonitorim i dizajnuar te punoj 24/7 ne jave.
Minimum rezolution 3840 x 2160 UHD

Minimum 2x HDMI 2.0, 1x VGA, 1x LAN

Minimum 1x USB 3.0, 1x USB 2.0
Minimum 1x RS232

Minimum 1 audio input

Minimum 1 audio output

Minimum te integruar 2x 7watt Speaker

Fugia e rrymes minimum 100-240 VAC,

D-LED Backlight, IPS panel, kend te shikimit 178 shkalle horizontal dhe 178 shkalle vertikal,
Response time 8ms

Brightness 350 cd/m2, Contrast 1200:1

Te operoj ne temperatura nga 0°C ~ 40 °C

Te operoj netemperatura ‘nga 0°C~40°C

Te jete Brand Name.

Shénim: Monitori duhet t& liferohet me mbajtés adekuat pér montim ne muri si dhe HDM] Kablle 4K
me gjatési 15m

copé

630

630.00 €




Switch 24 Port PoE dhe 2 porte SFP i menagjueshem Smart

Switchi duhet te kete min.24 porte PoE 10/100/1000 Mbps RJ45 dhe min. 2x 1000M SFP slote.
Swichi PoE duhet te kete kapcitet maximum deri 30W per port si dhe total maxium fuqi duhet te
kete 370W gjithashtu switchi duhet te per perkrahe edhe standardin |IEEE 802.3af, IEEE 802.3at ,te

transmetoj te sinjalin ne distance deri 300m. Switchi duhet te jete i menagjueshem ne menyre ge te
keni mundesin té shikoni topologjiné e rrjetit, té monitoroni shéndetin e rrjetit si dhe pér té marré
alarmet e pajisjeve né kohé reale, gjé qé ul shumé koston e rrjetit , funksionimin dhe mirémbajtjen.
Switchi duhet te kete kapacitet 52 Gbps,norme te percjelljes se paketave me kapacitet minimum 36
Mpps, duhet te keté funksionin PoE watchdog per 24 portet PoE ge i zbulon kamerat ne menyre
automatike si dhe ristarton kamerat qé nuk pérgjigien. Switchi duhet te operoj ne temperatuara
nga -10°C deri 55°C. Switchi duhet jete konform stadardeve si ne vijim EN550032,EN61000-3-2,
AS/NZS CISPR 32: 2015; CE-RoHS 2011/65/EU . Té dorézohen CE dhe FCC Certifikata, minimumi i
karakteristikave te specifikimit.

copé

285

285.00 €

Switch industrial me 6 Port gigabit PoE, 2 x porte gigabit Hi-PoE dhe 2x SFP porte

|switchi duhet te kete min.8 porte PoE 10/100/100 Mbps RJ45 dhe min. 2x 1000M SFP slote,

6 porte PoE secili port duhet te kete kapacitet maximal 30W dhe 2x Hi-PoE deri ne 90W per port -
Switchi duhet te kete kapacitet maximal te transferit minimum 15 GBS, te jete i mbrojtur sigures
mbrojese pershtatshem dhe | njejti duhet te operoj ne temperatuara nga -30°C~65°C.

copé

95

95.00 €

10

¢
SFP Modul TX1310nm/1.25G,RX1550nm/1.25G,LC, single mode and single fiber,20km,0~70°C

copé

18

18.00 €

11

SFP Module TX1550nm/1.25G,RX1310nm/1.25G,LC, single mode and single dﬂ_cm_amowabi.\_%n‘

copé

18

18.00 €




Rack Kabinet 12U 600x600
te jete | pershtatshme per vendosjen e pajisjeve ge do te vendosen neper kate. Rek kabineti duhet copé| 1 90 90.00 €
te jete ne pajtueshmeri me standardet ANSI/EIA RS-310-D, DIN41497 partl, IEC297-2 dhe DIN41494 '

part7. Té dorézohet CE certifikata pér Rek Kabinetin.

12

UTP Kabell kategoira 6 24AWG
Kablli UTP duhet te jete minimum | kategorise 6, 24AWG te kete mbeshtjelljen nga materiali HDPE ,
13 |te jete bakér (Solid Bare Copper 99.95%) . Gjithsthu kablli duhet te jete conform standardit m 1 1 1.00€
ISO/IEC11801,TIA-568-C.2 UL444. Kabll

Fiber optike 12 fije Single Mode pér perdorim té jashtem

Kabéll optik me 12 fije, single mode Kabell Optik SM me 12 fije

12 core Single mode universal central loose tube cables, Euro class Eca, e tipit 052 9/125 pm (ITU-T
G.652.D), kablli duhe te jete ne pérputhje me rregulloren e produkteve t& ndértimit (CPR) BE Nr.
305/2011 dhe kérkesat e reagimit ndaj zjarrit sipas standardeve t& harmonizuara EN 50575:
2014+A1: 2016, duhet te kete konstruksion plotésisht dielektrik, kélléf pa halogjen si dhe te jete _ _ o
rezistent ndaj zjarrit ,te jete | perber nga elemente ﬁ_m_.rmnmmm_wm béra nga fije xhamite cilat W » L3 130¢€
bllokojné ujin, mbrojtje primare prej 250 pm; te kete tub gendror te lirshém dhe te mbushur me
xhel per te bllokuar dhe mbrojtur kaballin nga uji , i pershtatshem per ambjent te jashtem dhe te
brendshem, rezistent ndaj lagéshtirés, rrezatimit UV si dhe mbrojtje e pjesshme kundér brejtésve
(mbrojtja e brejtésve prej qelgi - GRP)

14

. . - e . ] B . m gt o L 0 = N P areci o X ik . . . \ 1 ) .
15 MMM__ Mm_. splajsimin e fibrit optic komplet me pajisjet percjellese per splajsimin e 12 fijeve, patch copd{ 1 48 18.00 €
16 |Kabéll pér furnizim me tension 3x15mm m 1 2 2.00€

17 |Kanale plastike me dimesione te ndryshme 25x16mm ) m 1 1 1.00 €




18 |Kanale plastike me dimesione te ndryshme 25x25mm m 1 1.5 1.50€
19 [Kanale plastike me dimesione te ndryshme 40x25mm m 1 3 3.00 €
20 |Kanale plastike me dimesione te ndryshme 60x40mm m 1 4 4.00 €
21 [Montimi njé kamere t& re péfshire punen per shtrirjen e kabllove dhe kanaleve copé| 1 95 95.00 €
22 |Demontimi dhe ndrrimi | vendit té nje kamere Copél 1 95 B5-00-£
23 [Montimi NVR-se dhe HDD-ve perfshire konfigurimin e sistemit copé| 1 150 150.00 €
24 |Trajnimi | stafit per menagjimin e sistemit te kamerave copé| 1 100 100.00 €
25 Intervenimi m3w_.m_m3. ?.m rast te ndonje problemi intervenimi duhet te behet brenda 2 oréve nga copa| 1 180 180.00 €
thirrja e personit pergjegjes nga Komuna
980.00 €

i
-

|

k

[Gmimi i Pérgjithshém i peshuar (of

__REKAPITULLIM

duhet té shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes publike.

ta _%%&@&%&&&&mﬁﬁwa_&m@ Kjo éshté viera e cila do te

Cmimitotal | gmimitotal i peshuar|
€ 2,661.00 € 1,862.70
€1,632.00 €489.60




